

Warszawa, dnia 12 maja 2009 r.



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO
SPRAW WEWNĘTRZNYCH
i ADMINISTRACJI

Dyrektor
Biura Ministra
Robert BARAN

BMP- 2226/09/DK

Odpowiadając na wniosek z dnia 12 marca 2009 roku, o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej przebiegu nowelizacji ustawy o dostępie do informacji publicznej informuje iż prace nad wdrożeniem do polskiego porządku prawnego *dyrektywy 2007/2/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 14 marca 2007 r. ustanawiającej infrastrukturę informacji przestrzennej we Wspólnocie Europejskiej (INSPIRE)* były impulsem do ponownego przeglądu polskiego porządku prawnego w zakresie dostępu do informacji publicznej oraz jej ponownego wykorzystania.

W wyniku prac powołanej grupy eksperckiej w czerwcu 2008 r. przedstawiono Komitetowi Rady Ministrów ds. Informatyzacji i Łączności opinię dotyczącą wymaganego zakresu prac nad nowelizacją przepisów dotyczących dostępu i wykorzystania informacji publicznej w Polsce. Na wrześniowym posiedzeniu Komitetu Rady Ministrów ds. Informatyzacji i Łączności włączono zagadnienie do planu prac Komitetu. Równocześnie odpowiednie postanowienia zostały uwzględnione w planie pracy Rady Ministrów na 2009 r. oraz w przygotowanym przez Ministra Gospodarki Programie działań na rzecz wspierania elektronicznego handlu i usług na lata 2008 – 2010.

Ww. nowelizacja miała na celu stworzenie kompleksowego systemu dostępu i wykorzystania informacji publicznej - jej założenia uwzględniały także zmianę i doprecyzowanie obszarów regulowanych *dyrektywą 2003/98/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 17 listopada 2003 r. w sprawie ponownego wykorzystania informacji sektora publicznego* (Dz.Urz. UE L 345 z 31.12.2003, s.90).

W toku prac analitycznych podjęto decyzję o konieczności wdrożenia dyrektywy 2003/98/WE poprzez stworzenie nowego, odrębnego aktu normatywnego. Założenie takie przyjęto w większości krajów Unii Europejskiej. Polska jest jak dotąd jednym z nielicznych członków UE, którzy w jednym akcie prawnym próbują ująć tak polityczne prawo dostępu do informacji publicznej jak gospodarcze zagadnienia ponownego przetwarzania informacji sektora publicznego.

Przygotowując założenia projektu ustawy oraz sam projekt Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uznało za konieczne zapoznanie się z zarzutami jakie Komisja Europejska kierowała do innych krajów członkowskich w zakresie wdrożenia dyrektywy. Jak dotąd toczyło się osiem takich postępowań (ostatnie przeciwko Szwecji i Włochom). Eksperti współpracujący z MSWiA przygotowali robocze opracowania dotyczące tej tematyki, które stały się podstawą gruntownego przeglądu obecnego stanu prawnego w naszym kraju.

Poradą ekspercką służą Ministerstwu przede wszystkim:

- dr Grzegorz Sibiga - Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk – zajmujący się kwestiami publicznoprawnymi oraz
- Xawery Konarski - odpowiedzialny za cywilnoprawne aspekty związane z ponownym przetwarzaniem informacji sektora publicznego.

W pierwszej fazie prac Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji wskazówkami służyli również:

- prof. Grażyna Szpor - Kierownik Katedry Prawa Informatycznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego,
- prof. Teresa Górczyńska, - Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk
- mec. Wojciech Nowak - Krajowa Rada Radców Prawnych w Warszawie (Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu),
- dr Michał Bernaczyk - Katedra Prawa Konstytucyjnego Uniwersytetu Wrocławskiego

Wskazani powyżej eksperci pozostają stałymi współpracownikami Komitetu Rady Ministrów do Spraw Informatyzacji i Łączności i w związku z powyższym wyrazili zgodę na współpracę społeczną. Ponadto są autorami wydanych w ostatnim czasie publikacji naukowych nt. ponownego wykorzystania informacji sektora publicznego.

Zorganizowano również otwartą konferencję poświęconą temu zagadnieniu, http://www.mswia.gov.pl/portal/pl/2/6393/Wdrozenie_dyrektywy_w_sprawie_ponownego_wykorzystywania_informacji_sektora_publi.html w której udział zgłosiło 49 zainteresowanych osób, reprezentujących między innymi stowarzyszenia, instytucje naukowe, urzędy oraz szkoły wyższe.

Planowany harmonogram prac nad zmianą ustawy o dostępie do informacji publicznej przedstawia się następująco:

- uzgodnienie projektu z członkami Rady Ministrów oraz z partnerami społecznymi - maj 2009 r.
- skierowanie projektu pod obrady Komitetu Europejskiego Rady Ministrów – czerwiec 2009 r.,
- skierowanie projektu pod obrady Komitetu Rady Ministrów - lipiec 2009 r.,
- skierowanie projektu pod obrady Rady Ministrów – lipiec 2009 r.,
- skierowanie projektu do prac parlamentarnych – sierpień 2009 r.

Dokumenty i informacje związane z prowadzonymi pracami będą dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji od końca maja 2009 r.

